Tagessuppe

Flammkuchen:

Raguot- Fin

Brotzeit

Bunter- Salatteller
Rumpsteak
Schnitzel

Extra:
Wildbraten

Gebratener Lachs

Drenser Kartoffelteller
,,Knolle und Bolle *

Hausg.- Burger

Geschmorte Haxe

Kiirbis- Pilzgulasch
Gebr. Ziegenkase

Kleines Schnitzel

Kartoffelpuffer
Eisbecher
Extra:

Kiirbis- Cheesecakes

Speisekarte
Suppe

mit Brot

Vorspeisen

klassisch  (Zwiebeln, Rauchspeck)
Vegetarisch (Kiirbis, Birne, Ziegenkése, rote Zwiebel )

vom Gefliigel mit Rostbrot

Hauptgerichte

3 Stullen zum Abendbrot!
(Wurst, Kése, Schinken, Garnitur) 1 Schoppen Wein oder Bier

mit versch. Blattsalaten, marinierte Salate, Kiirbiskraut,
gebratenem Schafskése, Obst, Rostbrot

vom Bio- Angus- Rind 200-220g., Kriuterbutter,
Ofengemiise, Folienkartoffel mit Dip, Salatbeilage

vom heimischen Landschwein, mit Rahmchampignon,

Bratkartoffeln, Salatbeilage
mit Spiegelei vom gliicklichen Huhn

in RotweinsofB3e, Apfel- Rotkohl,
Serviettenknddel, Preiselbeer- Birne, Salatbeilage

auf Linsengemiise, Rote-Beete-Kartoffel-Stampf, Salatbeilage

mit Pellkartoffeln- Quark, Bratkartoffeln- Spiegelei,
Kartoffelpuffer- Kartoffelbratwurst, Salatbeilage
mit Angus- Rindfleisch, Mango- Birnen- Sof3e, Kiirbiskraut,

Birnenscheiben, Tomate, Bandelower- Kédse, Pommes- frites,
Salatbeilage

mit Sauerkraut, Erbspiiree, Salatbeilage

Vegetarisch

auf Kartoffelpuffer, Salatbeilage
auf Tomatenpasta, Salatbeilage

Fiir die kleinen Gaste

mit Tomaten- Sof3e, Nudeln, Salatbeilage, Obstspiel3

Dessert

mit Apfel-Birnenstampf, Zucker, Obstspiell
nach Art des Hauses
mit Sahne

mit Apfel- Birnenstampf

Bringen Sie etwas Zeit mit. Wir bereiten alle Gerichte so frisch und natiirlich wie moglich zu.
Beilagen- Anderungen sind gegen einen Aufpreis von 2,50 € moglich.

Guten Appetit

8,00 €

14,90 €
14,90 €
13,50 €

15,90 €
19,90 €

36,90 €
20,90 €

1,00 €
24,90 €

25,90 €
21,00 €

20,50 €

18,50 €

21,50 €
21,50 €

11,90 €

8,50 €
7,50 €
1,00 €

8,50 €



