## Speisekarte

## **Suppe**

Tagessuppe	mit Brot	8,00 €
	Vorspeisen	
Flammkuchen:	klassisch (Zwiebeln, Rauchspeck)	14,90 €
	Vegetarisch (Kürbis, Birne, Ziegenkäse, rote Zwiebel)	14,90 €
Raguot- Fin	vom Geflügel mit Röstbrot	13,50 €
<u>Hauptgerichte</u>		
Brotzeit	3 Stullen zum Abendbrot!	
	(Wurst, Käse, Schinken, Garnitur) 1 Schoppen Wein oder Bier	15,90 €
Bunter- Salatteller	mit versch. Blattsalaten, marinierte Salate, Kürbiskraut, gebratenem Schafskäse, Obst, Röstbrot	19,90€
Rumpsteak	vom Bio- Angus- Rind 200-220g., Kräuterbutter, Ofengemüse, Folienkartoffel mit Dip, Salatbeilage	36,90 €
Schnitzel	vom heimischen Landschwein, mit Rahmchampignon, Bratkartoffeln, Salatbeilage	20,90 €
Extra:	mit Spiegelei vom glücklichen Huhn	1,00€
Wildbraten	in Rotweinsoße, Apfel- Rotkohl,	24,90 €
	Serviettenknödel, Preiselbeer- Birne, Salatbeilage	
Gebratener Lachs	auf Linsengemüse, Rote-Beete-Kartoffel-Stampf, Salatbeilage	25,90 €
Drenser Kartoffelteller "Knolle und Bolle"	mit Pellkartoffeln- Quark, Bratkartoffeln- Spiegelei, Kartoffelpuffer- Kartoffelbratwurst, Salatbeilage	21,00 €
Hausg Burger	mit Angus- Rindfleisch, Mango- Birnen- Soße, Kürbiskraut, Birnenscheiben, Tomate, Bandelower- Käse, Pommes- frites, Salatbeilage	20,50€
Geschmorte Haxe	mit Sauerkraut, Erbspüree, Salatbeilage  Vegetarisch	18,50 €
Kürbis- Pilzgulasch	auf Kartoffelpuffer, Salatbeilage	21,50€
Gebr. Ziegenkäse	auf Tomatenpasta, Salatbeilage	21,50 €
Für die kleinen Gäste		
Kleines Schnitzel	mit Tomaten- Soße, Nudeln, Salatbeilage, Obstspieß	11,90€
	<u>Dessert</u>	
Kartoffelpuffer	mit Apfel-Birnenstampf, Zucker, Obstspieß	8,50 €
Eisbecher	nach Art des Hauses	7,50 €
Extra:	mit Sahne	1,00 €
Kürbis- Cheesecakes	mit Apfel- Birnenstampf	8,50 €

Bringen Sie etwas Zeit mit. Wir bereiten alle Gerichte so frisch und natürlich wie möglich zu. Beilagen- Änderungen sind gegen einen Aufpreis von 2,50 € möglich.

Guten Appetit